2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1 декабря 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 714-П

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок определения объёма и предоставления Ульяновскому областному фонду защиты прав граждан – участников долевого строительства субсидий из областного бюджета Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 08.10.2019 № 494-П
«О предоставлении Ульяновскому областному фонду защиты прав граждан – участников долевого строительства субсидий из областного бюджета Ульяновской области», следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) затрат, связанных с оплатой труда работников Фонда (далее – работники), и затрат, связанных с уплатой страховых взносов на обязательное пенсионное страхование работников, а также на их обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи
с материнством, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний и на обязательное медицинское страхование. При этом объём затрат Фонда, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, в связи с оплатой труда руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера Фонда (без учёта указанных страховых взносов) не должен превышать размеров, установленных правовым актом Правительства Ульяновской области;»;
2) в абзаце втором пункта 3 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;
3) пункт 10 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Министерство и Министерство финансов Ульяновской области проводят мониторинг достижения результатов предоставления субсидий исходя
из достижения значений результатов предоставления субсидий и событий, отражающих факт завершения соответствующих мероприятий по получению результатов предоставления субсидий (контрольная точка), в порядке
и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Внести в Положение о ежегодном областном конкурсе «Лучшая организация в сфере строительства», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 21.05.2020 № 264-П «О ежегодном областном конкурсе «Лучшая организация в сфере строительства», следующие изменения:
1) в пункте 2.1 раздела 2:
а) в абзаце первом слова «http://daig.ulregion.ru» заменить словами «http://energy.ulregion.ru»;
б) абзац шестой признать утратившим силу;
2) в пункте 3.1 раздела 3 слова «строительства и архитектуры Ульяновской области» исключить.
3.мНастоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта
1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

2511аш1